Spørgeskema til at lokalisere svagheder og styrker ved arbejdspladsens retningslinjer for identifikation, håndtering og forebyggelse af vold 

Dit navn:

Afdeling: 

Dato for udfyldelse:

	
	Ja
	Nej
	Ved ikke

	Har din arbejdsplads retningslinjer/en politik for voldsforebyggelse?
	
	
	


Ved de følgende spørgsmål skal du bruge en svarskala fra 1 til 5.

Hvis du vil svare ’I meget høj grad’, skal du skrive tallet 5.

Hvis du vil svare ’Absolut ikke’, skal du skrive tallet 1.

Hvis dit svar ligger mellem ’I meget høj grad’ (5) og ’Absolut ikke’ (1) skal du bruge tallene 4-3-2 til at graduere dine svar.

Skriv dit svartal til højre for spørgsmålene.

	
	Svartal

	Kender du indholdet af arbejdspladsens retningslinjer (politik) for vold og voldsforebyggelse?
	

	Synes du, at arbejdspladsens retningslinjer (politik) for voldsforebyggelse fungerer tilfredsstillende i virkeligheden?
	

	Er det dit indtryk, at der i personalet er en fælles accept og forståelse af arbejdspladsens definition af vold?
	

	Synes du, at du er blevet tilfredsstillende informeret om arbejdspladsens voldspolitik
	

	Synes du, at nye medarbejdere på din arbejdsplads får tilstrækkelig instruktion og vejledning i forhold til voldsproblemet?
	

	Er det dit indtryk, at alle i personalegruppen registrer/internt anmelder, når de har været udsat for en voldsepisode?  
	

	Synes du, at I er gode til tage handling og lave opfølgning, når voldshændelser indtræffer?
	

	Synes du, at du har en tilfredsstillende viden om, hvordan problemet med vold kan håndteres og imødegås, hvis det opstår?
	

	Har I retningslinjer eller en (krise)plan for hvordan medarbejder der har været udsat for vold skal hjælpes og støttes?
	

	Er du fortrolig med kriseplanens indhold?
	

	Synes at kriseplanen virker godt, når en medarbejder har behov herfor?
	

	Synes du, at medarbejdergruppen er gode til at hjælpe og støtte en kollega, der har været udsat for vold? 
	

	Synes du, at personalet som helhed tager voldsproblemet tilstrækkelig alvorligt?
	

	Synes du, at din leder/ledelsen tager voldsproblemet tilstrækkelig alvorligt?
	

	Har du kendskab til, at en voldsepisode, der burde anmeldes til arbejdstilsynet, men som ikke blev det? 
	

	Synes du, at det er påkrævet at visse voldsepisoder på din arbejdsplads anmeldes til politiet? 
	

	
	

	På en skala fra 1 til 10, hvor tilfreds er du da alt i alt med arbejdspladsens indsats i forhold til voldsproblemet i dagligdagen?
1 = meget utilfreds / 10 = meget tilfreds
	


	Hvad synes du der skal til, for at I kunne blive endnu bedre til at håndtere og tackle voldsproblemet på arbejdspladsen?: (skriv her)




